
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 106 del 19/07/2012
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE BT
 
Esproprio
 
 
 
IL DIRIGENTE
 
 VISTI:
- il D.P.R. 08/06/2001 n. 327 e ss.mm. ed integrazioni;
- il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm. ed integrazioni (TUEL), ed in particolare l’art. 107;
- la L.R. 22/02/2005 n. 3 e ss.mm. ed integrazioni;
- la Deliberazione di G.P. n. 39 del 09/05/2011, con la quale è stato costituito l’Ufficio Unico per le
Espropriazioni della Provincia di Barletta-Andria-Trani ed individuato il relativo responsabile nel Dirigente
pro tempore del 1° Settore dott.ssa Anna Lisa Camposeo;
 
Omissis
 
 
DECRETA
 
Art. 1)
 È pronunciata in favore della Provincia di Barletta-Andria-Trani (C.F.: 06931240722) l’espropriazione
degli immobili di cui all’allegato elenco descrittivo, facente parte integrante e sostanziale del presente
Decreto, autorizzandone l’occupazione permanente con trasferimento del diritto di proprietà in capo al
detto Ente;
 
Art. 2)
 La Provincia di Barletta-Andria-Trani, quale beneficiaria dell’espropriazione, provvederà: a) a notificare
il presente Decreto, nelle forme degli atti processuali civili, ai proprietari ablati; b) a tutte le formalità
necessarie per la sua registrazione, trascrizione presso l’Ufficio dei registri immobiliari e voltura nei libri
censuari;
 
Art. 3)
 Si dà atto che non si procederà all’esecuzione del presente Decreto ai sensi dell’art. 24 del D.P.R. n.
327/2001 ss.mm.ii., atteso che l’immissione in possesso delle aree di che trattasi, con contestuale
redazione dello stato di consistenza, è già avvenuta in data 17/01/2011 giusta Decreto di occupazione
d’urgenza n. 1/2010; si dispone, altresì, con il presente Decreto, laddove necessaria, la restituzione ai
legittimi proprietari delle quote di superficie occupate in eccedenza rispetto a quelle oggetto di esproprio;

1



 
Art. 4)
 Un estratto del presente Decreto, redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi
non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili, nel rispetto della tutela del diritto dei cittadini alla
riservatezza, sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia. L’opposizione di terzi è
proponibile entro i trenta giorni successivi alla pubblicazione. Decorso tale termine in assenza di
impugnazioni, anche per i terzi l’indennità resta fissata nella somma depositata. Tutti gli atti ai quali è
fatto riferimento nel presente provvedimento, sono depositati presso l’Ufficio Unico per le Espropriazioni
della Provincia di Barletta-Andria-Trani, che ne curerà la conservazione nei modi di legge.
 
ELENCO IMMOBILI ESPROPRIATI PER I LAVORI DI ADEGUAMENTO FUNZIONALE DELLA
VIABILITÀ DI SERVIZIO DELLA S.P. N. 2 AL KM. 69+350 SINO ALL’INTERSEZIONE CON LA S.P. N.
20
 Ditta catastale n. 1: Piergiovanni Filomena (proprietà per 1/2) - Piergiovanni Gabriele (proprietà per
1/2), Comune di Canosa di Puglia C.T. fg. 42 p.lla 694 (ex 38/a) di mq. 225 - indennità di esproprio euro
292,50 - note: indennità non corrisposta - suolo già espropriato in favore dell’ANAS per lavori eseguiti
nel tratto della ex S.S. 98 ora appartenente al demanio stradale della Provincia di Barletta-Andria-Trani;
 Ditta catastale n. 2: Cacciapaglia Michele (proprietà per 1/1), Comune di Canosa di Puglia C.T. fg. 42
p.lle 696 (ex 70/a) di mq. 132 e 700 (ex 229/a) di mq. 38 - indennità di esproprio euro 442,00 - note:
indennità liquidata con ordinanza di pagamento diretto; con il presente decreto la quota di superficie
occupata in eccedenza rispetto a quella oggetto di esproprio, pari a mq. 62,50, è restituita al
proprietario;
 Ditta catastale n. 3: Cacciapaglia Michele (proprietà per 1/2) - Cusanno Maria (proprietà per 1/2),
Comune di Canosa di Puglia C.T. fg. 42 p.lle 698 (ex 230/a) di mq. 96 e 702 (ex 77/a) di mq. 12 -
indennità di esproprio euro 280,80 - note: indennità liquidata con ordinanza di pagamento diretto; con il
presente decreto la quota di superficie occupata in eccedenza rispetto a quella oggetto di esproprio, pari
a mq. 81, è restituita ai proprietari;
 Ditta catastale n. 4: Palmieri Riccardo (proprietà per 1/1), Comune di Canosa di Puglia C.T. fg. 42 p.lla
704 (ex 384/a) di mq. 464 - indennità di esproprio euro 835,20 - note: indennità liquidata a seguito
sottoscrizione verbale di accordo; con il presente decreto la quota di superficie occupata in eccedenza
rispetto a quella oggetto di esproprio, pari a mq. 63, è restituita al proprietario;
 Ditta catastale n. 5: E.N.E.L. Distribuzione S.p.A. (proprietà per 1/1), Comune di Canosa di Puglia C.T.
fg. 42 p.lla 706 (ex 383/a) di mq. 90 - indennità di esproprio euro 117,00 - note: indennità depositata
presso la C.DD.PP.; importo depositato euro 131,63 (euro 117,00 indenn. di esproprio + euro 14,63
indenn. di occupazione) - nn. deposito 1196308-162711.
 
Il Dirigente del 1° Settore
Ufficio Unico per le Espropriazioni
Dott.ssa Anna Lisa Camposeo
 
_________________________

2


